
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

VERORDNUNGSBLATT 
DER BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT  

MÖDLING 
 

Jahrgang 2025 Ausgegeben am 13. Mai 2025 

5. Verordnung V E R O R D N U N G  

der Bezirkshauptmannschaft Mödling  

über die Öffnungszeiten und die Notfallbereitschaft  

der öffentlichen Apotheke in Kaltenleutgeben. 

 

Die Bezirkshauptmannschaft Mödling hat am 12.05.2025 aufgrund des § 8 

Apothekengesetz, RGBl. Nr. 5/1907 in der Fassung BGBl I Nr. 22/2024 verordnet:    

 

VERORDNUNG 

der Bezirkshauptmannschaft Mödling 

über die Öffnungszeiten und die Notfallbereitschaft 

der öffentlichen Apotheke in Kaltenleutgeben 

 

Gemäß § 8 Apothekengesetz, RGBl. Nr. 5/1907, zuletzt geändert BGBl. I Nr. 

100/2024, wird folgendes verordnet:   

 

Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Mödling vom 18. Dezember 2024, Zahl:  

MDA5-S-0848/010, betreffend die Regelung der Öffnungszeiten und der  

Notfallbereitschaft der öffentlichen Apotheken im Verwaltungsbezirk Mödling, wird 

wie folgt  

geändert:   

 

1. Der § 1 Abs. e) lautet wie folgt:   

 

e) Öffentliche Apotheke in Kaltenleutgeben:  

 

Montag- Freitag 8:00 Uhr - 13:00 Uhr 14:00 Uhr – 18:00 Uhr  

Samstag 8:00 Uhr – 12:00 Uhr  

 

2. Dem § 4 wird ein neuer Abs. 3 angefügt:   

 

(3) Der neue § 1 Abs. e) tritt mit 12. Mai 2025 in Kraft. 

 

 

Der Bezirkshauptmann 

Dr. Philipp Enzinger 




	VERORDNUNGSBLATT DER BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT  MÖDLING

		2025-05-13T13:55:28+0200
	Land Niederoesterreich
	Hinweise unter http://www.noe.gv.at/amtssignatur




